
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435  21Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 040/2020
TERMO ADITIVO Nº: 04
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de aluguel continuado de 05 
(cinco) veículos executivos tipo sedan, ano 2019/2020, 4 portas, capaci-
dade para 5 pessoas, incluindo o condutor, com motor 2.0L ou superior, 
câmbio automático ou CVT, bi combustível (álcool e/ou gasolina), com 165 
cavalos de potência, ou superior, com bancos de couro, direção elétrica ou 
hidráulica, Ar condicionado, vidros elétricos e travas elétricas nas 4 portas, 
rodas de liga leve aro 16 polegadas, ou superior, sistema multimídia com 
tela de 6 polegadas ou superior, com rádio AM/FM, função MP3, entrada 
USB e conexão Bluetooth, 6 airbags ou mais, sistema de alarme, insulfilm 
película autorizada. Veículo na cor preta. Sem limite de quilometragem.
Modalidade da Contratação: Pregão Eletrônico Nº 009/2020
Data de Assinatura do Aditivo: 10.05.2023
Vigência do Aditivo: 11.05.2023 a 11.11.2023
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Prazo
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 71 da Lei nº 13.303/16
Valor Mensal: R$ 18.080,40 (dezoito mil, oitenta reais e quarenta centavos)
Contratada: NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI
Endereço: Rodovia do Tapanã, nº 08  Bairro: Tapanã
CEP: 66833-075 Belém/PA
Diretor Responsável: Paulo Roberto Arévalo Barros Filho – Diretor Admi-
nistrativo
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 950218

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº 009/2023
Data: 09.06.2023
Termo de Doação Nº: 001/2023
Objeto: Doação por mera liberalidade do valor mensal de R$32.000,00 à 
donatária pelo período de 12 (doze) meses em consonância com a Política 
Institucional de Doações.
Valor Mensal: R$-32.000,00 (trinta e dois mil reais)
Data de Assinatura: 09.06.2023
Vigência: 09.06.2023 a 08.06.2024
Fundamento: Art. 29, inc. XVII, da Lei nº 13.303/2016, art. 539, Código 
Civil e Regulamento de Licitações e Contratos do Banpará.
Donatária: OBRA DAS FILHAS DO AMOR DE JESUS CRISTO – CASA DO 
MENINO JESUS III
CNPJ: 07.805.765/0004-90
Endereço: Travessa Castelo Branco, nº 1403 – São Brás
CEP: 66.063-000 Belém/PA
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 949873

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA ABERTU-
RA DA SESSÃO da licitação em epígrafe, que estava prevista para o dia 
14/06/2023, cuja nova data de abertura será posteriormente divulgada.
A Comissão

Protocolo: 949779

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 562 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege 
as leis 07/91 e 077/11, conforme processo eletrônico administrativo nº 
2023/2128909.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 01/06/2023, o contrato administrativo da servi-
dora ROSALINA FERREIRA DA SILVEIRA, matrícula nº 5951865/1, cargo 
de Agente de Artes Práticas, lotada no Hospital Regional - Conceição do 
Araguaia
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 13.06.2023.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 949875
PORTARIA COLETIVA N° 513 DE 13 DE JUNHO DE 2023
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2/235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28/508/18/07/1997, considerando o que rege as leis 
07/91 e 077/11, conforme processo nº. 2023/422736.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo:

MATRÍCULA V Nome Cargo TÉRMINO
5931234 2 Adelson Santos dos Santos Agente Administrativo 01/06/2024
5958135 2 Aderlon da Silva Lima Agente Administrativo 31/05/2024
55208371 1 Adilka Caline Gomes Cavalcanti Candido Enfermeiro 29/05/2024
57195756 1 Adriana Bandeira dos Santos Platilha Agente Administrativo 29/05/2024
55208667 1 Adriana Reis de Oliveira Souza Psicólogo 12/06/2024
5966191 1 Adrielly Melissa Moraes dos Santos Psicólogo 02/06/2024
5961906 2 Ailana Talissa da Silva Couto Agente Administrativo 09/06/2024
5955278 2 Alan Cunha de Aviz Motorista 29/05/2024
55208611 1 Alan dos Santos Pinheiro Agente Administrativo 07/06/2024
5924864 4 Alcines da Silva Sousa Junior Analista de Sistemas 02/05/2024
54185905 3 Alessandra Michelle Monteiro Navegantes Enfermeiro 29/05/2024
5938735 3 Alex Oliveira dos Passos Motorista 29/05/2024
5936142 2 Aline Lopes Fernandes Agente Administrativo 29/05/2024
55207951 1 Allan Patrick Aquino Silva Agente Administrativo 29/05/2024
5966055 1 Amanda Correa Pires Terapeuta Ocupacional 02/05/2024
55208368 1 Amanda de Paula Borges de Moura Enfermeiro 29/05/2024
55207928 1 Ana Beatriz Fonseca Santos Agente Administrativo 29/05/2024
5936690 2 Ana Carolina dos Santos Bentes E Silva Assistente Social 12/06/2024
55208373 1 Ana Carolina Oliveira Vidal Agente Administrativo 29/05/2024
55207946 1 Ana Lucia Souza da Silva Agente Administrativo 29/05/2024
55208367 1 Ana Maria Monteiro Goncalves Agente Administrativo 29/05/2024
57218090 2 Ana Paula Coelho Assistente Social 12/06/2024
5955357 2 Ana Paula Sousa Araújo Biomédico 12/06/2024
55208063 1 Andre Luis Carvalho Siqueira Analista de Sistemas 25/05/2024
80846004 2 Andre Luis Correa Magno Economista 05/06/2024
5966049 1 Andre Luiz Farias Costa Engenheiro - Seg. do Trabalho 02/05/2024
5920924 3 Andre Luiz Portela Silva Enfermeiro 29/05/2024
55208619 1 Andreia Polliana Castro de Souza Biomédico 12/06/2024
55208374 1 Andreia Rodrigues Pinto Enfermeiro 29/05/2024
5934469 3 Andrey Lucas Saraiva Sepeda Contador 05/06/2024
5925863 3 Ângela Maria Gomes Lima Agente Administrativo 29/05/2024
5939023 3 Angela Sandra Souza Canto Administrador 05/06/2024
5966051 1 Antonio Taylon Aguiar Gomes Farmacêutico Bioquímico 02/05/2024
55208417 1 Aylany da Silva Nascimento Enfermeiro 29/05/2024
5911760 2 Bianca Brandao Almeida Agente Administrativo 19/06/2024
5966047 1 Bianca Nascimento de Alcantara Médico Veterinário 02/05/2024
55208664 1 Brena Maues de Souza Santos Psicólogo 12/06/2024
5958049 2 Brena Mendes de Sousa Enfermeiro 29/05/2024
5958179 2 Brenda de Cassia Carvalho Pereira Contador 05/06/2024
55208442 1 Breno Sergio Sarmento Maia Agente Administrativo 29/05/2024
55208598 1 Breno Yanaguibashi Goncalves Medico 31/05/2024
5959643 2 Bruna Lola da Silva Enfermeiro 29/05/2024
5960077 2 Caio Cesar Macedo de Souza Farmacêutico 29/05/2024
5929042 5 Camila Carvalho da Silva Engenheiro Civil 12/06/2024
5966045 1 Carine Gomes Moraes Biólogo 02/05/2024
5954717 2 Carla Cristina do Rosário Vieira Agente Administrativo 29/05/2024
55207930 1 Carla Jaqueline Galo Menezes Agente Administrativo 29/06/2024
55208477 1 Carla Tayna Novaes Borges Contador 05/06/2024
5964016 2 Carlos Rafael Novaes Borges Analista de Sistemas 25/05/2024
5959642 2 Carmem Lucia Pinheiro Sinimbu Administrador 05/06/2024
5938999 2 Caroline Marcele dos S. Martins Traversin Psicólogo 25/05/2024
55208470 1 Cassilene Oliveira da Silva Enfermeiro 29/05/2024
55209577 1 Celia do Socorro Puga Martins Administrador 05/06/2024
5939001 2 Celice Martins da Silva Assistente Social 12/06/2024
55207965 1 Cinthia Raquel Santos dos Santos Agente Administrativo 29/05/2024
5955538 2 Cintia Elaine Alves da Silva Médico 31/05/2024
5936308 2 Cintia Magalhaes Corrêa Agente Administrativo 29/05/2024
5955464 2 Claudia Lima do Nascimento Enfermeiro 29/05/2024
55208016 1 Clebson Cardoso Ramos Motorista 29/05/2024
55208359 1 Cleonice da Silva Vilhena Agente Administrativo 05/06/2024
55208008 1 Conceição do Socorro Gomes Santiago Agente Administrativo 29/05/2024
5791480 5 Cristina Valeria Oliveira Pamplona Agente Administrativo 29/05/2024

57223215 3 Cursino da Silva Lobato Filho Engenheiro Civil 12/06/2024

5957579 2 Cyris de Nazaré Pereira Enfermeiro 29/05/2024
55208351 1 Daelen Freitas Pereira Enfermeiro 29/05/2024
55208220 1 Daisy Aparecida Andre Farmacêutico 29/05/2024
5966059 1 Daniel Augusto Nunes da Cruz Fisioterapeuta 02/05/2024

55208355 1 Daniela de Sousa Cullerre Enfermeiro 29/05/2024


